
Szlachetna Paczka w dobie pandemii jeszcze bardziej potrzebna!

Czy Szlachetna Paczka odbędzie się w tym roku? To jedno z najczęściej zadawanych pytań organizatorom akcji. Odpowiedź
brzmi: zdecydowane tak – teraz jest to jeszcze bardziej potrzebne niż kiedykolwiek wcześniej.

„Sytuacja wielu rodzin pogorszyła się ze względu na trwającą pandemię, wiemy również
o licznych przypadkach, w których osoby obdarowane w poprzedniej edycji Paczki
znalazły się znowu w punkcie wyjścia. Często praca, którą udało się znaleźć, została
utracona po kilku miesiącach, kiedy rozpoczęła się pandemia” – podkreślają
organizatorzy.

Jak mówiła w rozmowie z Wrotami Podlasia Justyna Lewkowicz, koordynatorka
Szlachetnej Paczki w województwie podlaskim, do udziału w akcji zgłosiło się wielu
wolontariuszy.

- Do osiągnięcia celu, czyli 400 osób w skali województwa  brakuje nam
czterdziestu. W Białymstoku szukamy nadal w rejonie Dojlid i Wysokiego  Stoczku.
Z mniejszych miejscowości to Kolno, Augustów, Łapy, Zambrów, Dąbrowa
Białostocka, Sejny - informowała  -  Zgłoszenia przyjmowane są jeszcze tylko
przez tydzień, więc to faktycznie ostatni dzwonek aby zacząć działać. Musimy
wdrożyć wszystkich chętnych, a baza rodzin otwiera się już 14 listopada.

Otwarcie bazy rodzin oznacza, że od tego dnia darczyńcy będą mogli znaleźć rodzinę,
której chcą pomóc. Baza będzie dostępna na stronie internetowej organizacji (link do
strony znajduje się tutaj ).

Ale, choć wolontariusze są w większości wdrożeni, to cały czas jest mało rodzin
wskazanych do pomocy.

- To około 150 rodzin w skali całego województwa - zaznacza Justyna Lewkowicz -
W zeszłym roku udało nam się pomóc ponad 400 rodzinom i liczymy, że w
tegorocznej edycji ta liczba będzie nawet większa. Zdajemy sobie sprawę, że
skutki pandemii mogą być odczuwalne w rodzinach, które musiały ograniczyć
pracę lub też zostały jej pozbawione.

 

Warto przypomnieć, że rodzinę do programu Szlachetna Paczka może zgłosić każda
instytucja - szkoła, przedszkole, ośrodki pomocy społecznej, parafie, ośrodki zdrowia,
ośrodki uzależnień itp., a także każda osoba prywatna. 

https://www.szlachetnapaczka.pl/wybor-rodziny


- Możemy np. zgłosić naszego sąsiada lub sąsiadkę lub też inną rodzinę, o której
wiemy, że jest w trudnej sytuacji – informuje koordynatorka Szlachetnej Paczki. 
Każda rodzina zgłoszona do pomocy musi wyrazić pisemną zgodę na odwiedzenie
jej przez wolontariuszy oraz na udział w programie.  

Data finału, czyli Weekendu Cudów odbędzie się 12-13 grudnia 2020. Jest to czas,
kiedy paczki trafiają do rodzin. 

-  Jaka będzie formuła tego wydarzenia jeszcze trudno nam powiedzieć, ale paczki
na pewno trafią do rodzin w odpowiednim terminie przy zachowaniu wszelkich
zasad ostrożności. – podkreśla Justyna Lewkowicz. 

Więcej informacji o Szlachetnej Paczce można znaleźć tutaj.

 

Aneta Kursa

https://www.szlachetnapaczka.pl/superw/artykuly-wolontariat/wolontariat-w-czasie-pandemii/
https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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